

Nr 328.

Godkänd av första kammaren den 1 juni 1928.

Godkänd av andra kammaren den 1 juni 1928.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtelse av mark för bosättning åt lappar m. m.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 60.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 2 mars 1928 avlåten proposition, nr 206, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva,

att Kungl. Maj:t må å kronomark inom Västerbottens och Norrbottens läns lappmarker ävensom å renbetesfjällen i Jämtlands län, varunder inbegripas jämväl de till utvidgning av dessa fjäll sedermera upplåtna områdena, avsätta mark för upplåtelse under nyttjanderätt åt lappar av *jordbrukslägenheter* och *bostadslägenheter*, dock med iakttagande att för detta ändamål ej må avsättas mark, där upplåtelse kan lända till förfång för de renskötande lapparna;

att upplåtelse må verkställas, såvitt avser mark ovan odlingsgränsen eller å renbetesfjällen, av länsstyrelsen och beträffande annan mark av domänstyrelsen efter samråd med länsstyrelsen;

att jordbrukslägenhet må upplåtas endast åt lapp, som enligt lagen om de svenska lapparnas rätt till renbete i Sverige äger rätt till renskötsel men icke är i tillfälle att utöva denna näring samt har förutsättningar för drivande av ett mindre jordbruk, dock icke till den, som redan äger fast egendom av den storlek, att därå kan födas en familj, eller innehar sådan lägenhet, som här avses;

att bostadslägenhet må upplåtas endast åt lapp, som förut drivit renskötsel eller biträtt i sådan näring men till följd av minskad arbetsförmåga upphört därmed, dock icke till lapp, som uppenbarligen skulle komma att sakna medel till sitt livsuppehälle;

att upplåtelse av lägenhet, som här avses, må ske i huvudsaklig överensstämmelse med de villkor, som av departementschefen i berörda statsrådsprotokoll anförts;

samt att medel, som inflyta genom upplåtelser ovan odlingsgränsen och å renbetesfjällen, må enligt bestämmelser, som givas av Kungl. Maj:t, användas till förmån för lapparna.

Med överlämnande av jordbruksutskottets i ärendet avgivna utlåtande nr 60 får riksdagen anmäla, att riksdagen fattat beslut i enlighet med jordbruksutskottets förslag med den jämkning, som framgår av här bilagda avskrifter av protokoll, hållna i riksdagens första och andra kammare den 16 maj 1928.

Stockholm den 1 juni 1928.

Med undersätlig vördnad.
